

Stadt- und Kreisbibliothek "Heinrich Heine" Kirchhof 4 98574 Schmalkalden

Telefon 03683 606216 heinebibliothek-schmalkalden@zv-kultur-sm.de

www.stadtbibliothek-schmalkalden.de

## Elterninformation

Liebe Eltern,

die Schule Ihres Kindes plant einen Besuch in der Stadt- und Kreisbibliothek Schmalkalden für eine **Bibliothekeinführung** und/oder die Teilnahme an einer **Veranstaltung**.

- Sollte Ihr Kind bereits eine Lesekarte für die Stadt- und Kreisbibliothek Schmalkalden besitzen, geben Sie die Karte bitte mit, so dass Ihr Kind Medien ausleihen kann.
- Sollte ihr Kind noch *keine* Lesekarte für die Stadt- und Kreisbibliothek Schmalkalden besitzen, kann Ihr Kind während des Besuchs eine Karte erhalten und anschließend auch Medien ausleihen. Hierfür füllen Sie bitte das Formular **Anmeldung für Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren** aus und geben es in der Schule ab.

Die **Anmeldung und Nutzung** der Bibliothek ist für Kinder und Jugendliche bis einschließlich 17 Jahren **kostenlos**.

## Leihfristen

- Bücher (außer Leseratten-Projekt), Hörbücher, Tonies, Musik, Spiele: 4 Wochen
- Zeitschriften, Filme, Konsolenspiele, Tablets, Konsolen, Leseratten-Projektbücher: 2 Wochen

**Verlängerungen** sind per E-Mail, telefonisch, online oder persönlich möglich, falls die Medien nicht vorgemerkt sind.

Bei verspäteter Rückgabe von Medien entstehen folgende Gebühren:

pro Medium und Woche: 0,75 €

• für Zeitschriften: 0,50 €

Die Anzahl der Medien, die ausgeliehen werden können, ist nicht begrenzt. Bei einem Besuch mit der Schule empfehlen wir, maximal zwei Medien zu leihen.

## Bibliothekskatalog, Veranstaltungen, Onlinedienste/Lesekonto

www.stadtbibliothek-schmalkalden.de

